The one who first raised the idea of the re-training of Qadi (Kadı) and Regent (Naib)

candidates Hafidi Mehmet Arif Efhendi who was one of the during the Tanzimat

period. Sheikhulislam Arif Efendhi prepared The Constitutions of Granted Ranks of

Muslim Judges’ (qadi) and Regentships’ dated 1271 (1855) and presented to Tanzimat

Council. The idea of opening a school was raised for the first time in this Parliament,

for the training of Qadi and Regent candidates and the name of it was decided School

of Regentship. This proposal was approved by Sultan Abdülmecid and began its

education on August 16, 1855.

Nüvvâb Mektebi’nin Müdür ve Muallimler ile onların Rütbe ve Nişanları.

Yıllar Memuriyet İsmi Rütbesi Tarihi Osmani

Nişanı

Mecidi

Nişanı

Madalya

1317

(1899)

Müdür ve Sakk Muallimi

İnşa Muallimi

Fıkıh Muallimi

Hatt-ı Talik Muallimi

Mecelle Muallimi

Feraiz Muallimi

Osman Nuri Efendi

Şeyh Vasfi Efendi

Mustafa VehbEfendi

Hüseyin Efendi

Mahmud Hamdi Efendi

Ahmed Hulusi Efendi

Sadr-ı Anadolu

Devriye Mevalisinden

Kibar-ı Müderrisinden

Kibar-ı Müderrisinden

Kibar-ı Müderrisinden

Kibar-ı Müderrisinden

21M 1316

-

13Ş 1294

21Za 1290

7 Z 1313

-

3

-

-

-

-

-

1

-

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1318

(1900)

Müdür ve Sakk Muallimi

İnşa Muallimi

1.Müdür Muavini

2.Müdür Muavini

3.Müdür Muavini

Fıkıh Muallimi

Hatt-ı Talik Muallimi

Osman Nuri Efendi

Şeyh Vasfi Efendi

Mustafa Asım Efendi

Mehmed Şakir Efendi

İbrahim Ahmed Efendi

Mustafa Vehbi Efendi

Hüseyin Efendi

Sadr-ı Anadolu

Devriyye Mevalisinden

1288 9 1306 17 1324 19 - -

1289 10 1307 20 1325 20 - -

210

BOA, DH.MKT, No 2738/61.
211

BOA., MF.MKT, No 737/7; BEO, No 2135/160066.
212

Uzunçarşılı, “İlmiye Teşkilatı” s. 270.

79

Tablodaki verilere göre Nüvvâb Mektebi’nin en az mezun verdiği yıl Muallimhâne-i

Nüvvâb adı ile zikredilen 1272 (1855) yılıdır. Nüvvâb Mektebi bu yıl yalnızca 1 kişi

mezun vermiştir. Muallimhâne-i Nüvvâb döneminde en fazla mezun verdiği yıl ise 22

kişi ile 1294 (1877) yılıdır. 1296 yılında hiç mezun vermeyen Nüvvâb Mektebi’nin

1883’te yeniden yapılanmasına kadar toplam 303 kişi mezun olmuştur.

Kurulduğu yıllardan bu yana en uzun soluklu devreyi geçiren ve en fazla öğrenci

barındıran Mekteb-i Nüvvâb dönemi buna bağlı olarak Nüvvâb Okulu tarihinde en fazla

213

Böylelikle Bâb-ı Ali’nin hükmü

gereğince yerine getirilmiştir.

Mekteb-i Nüvvâb Okulundan 1300-1326, (1882-1908) yılları arasında 447 öğrenci

mezun olmuştur. Bu dönemde mezun sayısına bakarak öğrenci talebinin bir hayli

arttığını görmekteyiz. Mekteb-i Nüvvâb’ın mezun veremediği tek sene 1312 (1895)

senesidir. En fazla mezunu 1323 (1905) yılında vermiştir. 1908 yılına gelindiğinde şehir

merkezleri ve kazalarda naip ihtiyacının hâsıl olması ve naip olarak atanmanın da

Mekteb-i Nüvvâb okulundan mezun olma şartına bağlı olması sebebiyle Bâb-ı Ali

Nüvvâb Okulu mezunlarının âdetinin arttırılması kararı almıştır. Bu sebeple Mekteb-i